
令和２年６月２５日  

ＰＴＡ会員のみなさまへ 

                                             

幌別西小学校ＰＴＡ会長  

堀   裕 太  

登別市立幌別西小学校長 

神 谷 博 達  
 

ふれあい祭り中止等について（お知らせ） 
 

夏至の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校ＰＴＡの事業

に対し特段のご支援とご協力をいただき，心よりお礼を申し上げます。 

さて、ふれあい祭りの開催について、過日開催された第１回ＰＴＡ役員会において、新型コロ

ナウイルスの感染が拡大している現在の厳しい状況の中で情勢の変化を十分見極めつつ、学校と

して、またＰＴＡとしてどのような形を取るべきか慎重に検討してまいりました。その結果、不

特定多数の方が、体育館において長時間に渡り同じ場所に集まる状況や、出店、調理及び飲食を

伴う活動は、現況では避けなくてはならないことから、今年度１０月３１日（土）に開催を予定

していたふれあい祭りを残念ながら中止することと決定いたしました。 

楽しみにされていたお子さんや保護者の方もいらっしゃったとは存じますが、新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止のため、苦渋の決断をさせていただいたことをご理解くださいますようお願

い申し上げます。 

なお、今年度「ふれあい祭り実行委員会」「ふれあい祭り販売委員会」「ふれあい祭りチケット

集計委員会」を担当いただいたＰＴＡ会員の皆様方には、次のことに取り組んでいただきたく存

じますので、重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 「ふれあい祭り実行委員会」「ふれあい祭り販売委員会」「ふれあい祭りチケット集計委員

会」を担当いただいたＰＴＡ会員の皆様方にお願いしたい事柄 

 

 ① 運動会開催に向けたグラウンド整備（草取り）へのお手伝い 

   ・現時点では、１０月２日（金）放課後を予定しています。 

② （上記①が難しい場合）消毒や清掃活動にしようとする雑巾（１枚）の提供 

  ・雑巾作成後は、各担任にお渡しください。 

 

２ その他の学校行事について 

 ① 個人懇談開催について（６月３０日から７月９日までのうち、５日間） 

    １学期末の参観日が開催できなくなってしまったことを受け、一度、保護者の方と担任

とが面と向かって話をする機会を設けるために、１学期に実施することといたしました。 

    ５・６年生では、修学旅行や宿泊学習開催に向けて、お子さんの様子や気になること等

を明らかにすることにより、より充実した活動が展開できると考え設定しました。 

 

② 遠足の実施（７月１０日・金、雨天時は７月１４日・火）【１～４年生】 

１学期末まで授業ばかりだと子供たちは疲れてしまうだろうと思い、この時期の実施を決

めました。トイレや水道の状況や子供たちの体力面に加え、暑い時期の実施であることを考

慮し、１～３年生については、昨年度よりも若干短い距離で実施します。 

 


